[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                                                      РЕШЕНИЕ

            от 03октября  2023 года                                       № 46
                   О принятии Устава муниципального образования

Хваловское сельское поселение Волховского муниципального

района Ленинградской области  в третьем чтении

    Рассмотрев проект Устава муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  с дополнениями и изменениями при втором чтении, совет депутатов МО Хваловское сельское поселение решил:

          1. Принять Устав муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в  третьем чтении. Приложение 1.
          2. Направить Устав муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в Главное управление Минюста России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области для государственной регистрации в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
           3. В течение 10 дней с момента государственной регистрации опубликовать Устав муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района в газете «Провинция.Северо-Запад».
           4. Устав вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании информационно-аналитической газете «Провинция.Северо-Запад» и обнародования на официальном сайте муниципального образования hhttp://hvalovskoe.ru.

5. С момента вступления в силу настоящего Устава признать утратившим силу  Устав муниципального образования Хваловское сельское поселение муниципального образования Волховский муниципальный район Ленинградской области, принятый решением совета депутатов от 18.08.2016 № 49 и зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области  16.09.2016, государственный номер  №RU 475033122016001, а также муниципальные нормативные правовые акты о внесении изменений и дополнений в данный устав.
 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области Романову Л.С.
Глава муниципального образования

Хваловское сельское поселение                                              Л.С.Романова